2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v triển khai tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn liên xã

 cấp THCS
	   Sơn Tây Thượng, ngày        tháng 10 năm 2025

	                               Kính gửi:
	- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;
- Các đơn vị trường PTDTBT TH&THCS trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1788/SGDĐT-GDTrH ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn liên xã cấp THCS (có Công văn đính kèm); UBND xã có ý kiến như sau:
1. Các đơn vị trường PTDTBT TH&THCS trực thuộc UBND xã
Quán triệt, triển khai thực hiện tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn liên xã cấp THCS đảm bảo nội dung tại Công văn số 1788/SGDĐT-GDTrH nêu trên.
Định kỳ Cụm trưởng báo cáo kết quả hoạt động, khó khăn về cơ sở vật chất, thiết bị trong quá trình sinh hoạt cụm chuyên môn về UBND xã (qua phòng Văn hoá – xã hội).
2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội
Đôn đốc các đơn vị trường PTDTBT TH&THCS trên địa bàn xã triển khai thực hiện.

Tổng hợp, tham mưu UBND xã hỗ trợ về cơ sở vật chất, thiết bị,…để hoạt động sinh hoạt tại các cụm chuyên môn đạt kết quả, đảm bảo mục đích, yêu cầu theo quy định.
Đề nghị phòng Văn hoá – Xã hội, các đơn vị trường PTDTBT TH&THCS trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến

PAGE